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[Undervisningsministeren.] 
høje Ting. Her har det nu- været til Be- 
handling i adskillige Maaneder, og jeg maa 
beklage, at man ikke har kunnet enes om 
at pege paa visse Seminarier, som der var 
god Grund til at nedlægge; men som Stil- 
lingen nu er, og da det ikke har været mu- 
ligt at opnaa Enighed om noget andet end 
det, som nu alle fire Partier i Landstingsud- 
valget indstiller til Vedtagelse, har jeg ogsaa 
anset det for forsvarligt at slutte mig dertil, 
og jeg kan altsaa tiltræde Lovforslaget. 
Jeg gør det bl. a. ogsaa af den Grund 홢 
og svarer dermed paa, hvad den ærede Ord- 
fører for Udvalget (Stegger Nielsen) nu 
sagde 홢, at jeg mener, det gælder om at 
skabe den størst mulige Ro omkring vore 
Seminarier. Jeg vilde meget nødig have 
været i den Stilling, at jeg til Efteraaret paa 
.ny skulde rejse Spørgsmaalet, hvorved man 
udsatte sig for, at der atter gik 6홢8홢10 
Maaneder med stadig Forhandling, med en 
vis Uro, med Rygter om, at saa skulde det 
Seminarium nedlægges og saa det, og med 
paafølgende Dementier, der maaske allige- 
vel ikke blev troet fuldt ud 홢 vi har set, 
at Ribe Kvindestatsseminarium har lidt 
noget under disse Rygter, og at det vist- 
nok har medvirket til, at Tilgangen til Se- 
minariet i Aar ikke er saa stor, som den 
ellers vilde være blevet. Dette Lovforslags 
Vedtagelse vil formentlig sætte Bom for den 
Slags Ting og skabe en vis, haardt tiltrængt 

,.Ro. Det vil medføre, at de Privatsemina- 
rier, der ikke kan klare sig, i Tide kan 
overveje Stillingen og træffe en Beslutning 
om, hvorvidt de hellere skal gaa ind under 
dette, Lovforslags Regler for Afvikling end 
føre en langvarig, sejg Kamp for Tilvæ- 
relsen, som baade vilde volde dem unødige 
Udgifter og , virke uheldigt i pædagogisk 
Henseende, og som jo ogsaa vilde paabyrde 
Statskassen større Udgifter, idet Staten 
blev nødt til at yde et Tilskud 홢 og et be- 
tydeligt Tilskud er det jo efter Loven af 
1928 홢 i en Aarrække, hvor Seminariet i 
Virkeligheden var saaledes stillet, at det 
ikke vilde kunne klare sig. Nu kan det 
overveje trygt og roligt, om disse Afvik- 
lingsvilkaar er saadan, at det hellere vil 
gaa ind derpaa, end fortsætte en temmelig 
haabløs Kamp for Tilværelsen, der,, som sagt, 
kun yderligere vilde koste Staten Penge, der 
i Virkeligheden var spildt. ' \  

Ud fra, disse Betragtninger kan jeg til- 
træde det ærede Udvalgs enstemmige Ind- 
stilling, og med, Hensyn til Klassekvoti- 
enten skal jeg sige 홢 det spurgte den ærede 
Ordfører ogsaa om 홢, at jeg for Tiden, og 

saaledes som Forholdene; i Øjeblikket for- 
mer sig, ikke tænker paa at nedsætte Klasse- 
kvotienten yderligere, end sket er. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Udvalgets Indstilling om en ændret Af- 
fattelse af Lovforslaget og §§ 1 og 2 i det 
saaledes ændrede Lovforslag 
vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslagets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Tingets næste Møde af- 
holdes i Dag Kl. 183 med følgende Dags- 
orden: 

Eventuelt: Tredie Behandling 'af,., 
Forslag til Lov pm Nedlæggelse ' af Semi- 

narier. 

Mødet hævet Kl. 17"8. 

134. Møde ,  

Fredag den 7. September 1\1. 183. 

Den eneste Sag. paa Dagsordenen var: 

Eventuelt; Tredie Behandling af For, 
slag til Lov om Nedlæggelse af Seminarier. 

(Anden Behandling' findes i Tidenden 
Sp. 1612); 홢/ : ' 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

> Formanden: Sagen kan kun med Tin- 
gets Samtykke, behandles i Dag, men hvis 
ingen gør Indsigelse, .betragter jeg Sam- 
tykket som givet. (Ophold); Det er givet. 

Lovforslaget sattes til . 'Forhandling. , 

Ingen bad: om Ordet. 


